2

[image: gerb]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И ТУРИЗМУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
(КРАССПОРТ)
ПРОЕКТ ПРИКАЗА

	_______________________

	№ ______

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ и услуг), закупаемых главным управлением по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска, включая муниципальные казенные и бюджетные учреждения, координацию деятельности которых осуществляет главное управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска

В соответствии с постановлением администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города от 04.03.2016 № 123 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь подпунктом 1 пункта 100 Положения о главном управлении по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 13.03.2024 № 78-р
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) далее требования, закупаемых  главным управлением по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска, включая муниципальные казенные и бюджетные учреждения, координацию деятельности которых осуществляет главное управление по физической культуре и спорту администрации города Красноярска, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить перечень координируемых главным управлением по физической культуре,  спорту и туризму администрации города Красноярска муниципальных казенных и бюджетных  учреждений, в отношении которых устанавливаются требования, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений обеспечивать контроль за соблюдением требований утвержденных настоящим приказом.
4.  Признать утратившим силу приказ главного управления по физической культуре и спорту администрации города Красноярска от 09.11.2023 № 198 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен  товаров, работ и услуг), закупаемых главным управлением по физической культуре и спорту администрации города Красноярска, включая муниципальные казенные и  бюджетными учреждения, координацию деятельности которых осуществляет главное управление по физической культуре и спорту администрации города Красноярска».
5. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель
[bookmark: _GoBack]главного управления 	                                                           А.В. Каминский
image1.png